

**ÎM,,Combinatul Servicii Funerare" mun.Chișinău,
str.A. Mateevici, 11**

(denumirea obiectivului)

SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-4

Lucrări de reparație, sector de producere și depozitare din str.Voluntarilor

1. Reparatia WC et.2

Valoarea de deviz 93 062,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	41,0000	14,91 14,19	611,47 581,95
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19,5000	84,33 84,11	1 644,39 1 640,18
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,0400	22,08 22,08	111,28 111,28
4	RpIzA03A	Curatirea suprafetelor de var	m2	6,5500	8,05 7,36	52,73 48,21
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,5500	42,20 41,00	276,44 268,58
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	5,0000	16,85 15,77	84,26 78,86
7	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	0,5000	712,34 709,70	356,17 354,85
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	49,94 49,94	49,94 49,94
9	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	2,0000	97,26 97,26	194,51 194,51

1	2	3	4	5	6	7
10	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	16,0000	15,77 15,77	252,34 252,34
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	5,0000	33,64 33,64	168,22 168,22
12	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	6,0000	41,53 41,53	249,18 249,18
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	6,0000	65,71 65,71	394,28 394,28
14	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi de constructie	t	6,0000	58,35 58,35	350,12 350,12
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,0000	30,96 0,00	154,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 950,13
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 950,13 4 742,50
		1.2. Pereti				
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	41,0000	20,54 7,36	842,10 301,75
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (gr.=5 cm)	m2	41,0000	87,86 63,08	3 602,34 2 586,44
18	CF02A5 k=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in	m2	41,0000	152,96 113,55	6 271,45 4 655,60

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (k=6, gr.=3 cm)				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	41,0000	4,24 1,58	173,93 64,66
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	21,5000	19,60 10,51	421,44 226,05
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat de tip " Vetonit LR+" , la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (tencuieli decorative)	m2	21,5000	155,02 64,14	3 332,90 1 378,91
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	21,5000	43,39 28,91	932,96 621,64
23	CN16C	Vopsitorii executate la pereti cu lac " Brio " in 2 straturi	m2	21,5000	52,54 36,80	1 129,61 791,18
24	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	19,5000	340,60 128,80	6 641,72 2 511,53
		<i>Total</i>	lei			23 348,45
		Total Pereti Inclusiv salariu				23 348,45 13 137,76
		1.3. Tavane				
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavan	m2	6,5500	20,54 7,36	134,53 48,21
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	6,5500	98,22 80,43	643,32 526,83

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,5500	36,69 28,91	240,35 189,38
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,5500	4,24 1,58	27,78 10,33
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,5500	43,39 28,91	284,22 189,38
		<i>Total</i>	lei			1 330,20
		Total Tavane Inclusiv salariu				1 330,20 964,13
		1.4. Articole din timplarie				
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,0400	2 256,06 42,58	11 370,54 214,62
		<i>Total</i>	lei			11 370,54
		Total Articole din timplarie Inclusiv salariu				11 370,54 214,62
		1.5. Pardosele				
31	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (tumba din beton)	m3	0,8000	1 555,92 346,96	1 244,74 277,57
32	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (tumba din beton)	m2	4,0000	103,44 63,08	413,77 252,34

1	2	3	4	5	6	7
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	5,0000	135,77 47,31	678,87 236,56
34	CC03C	Montare plase sudate VR 100x100 d.3mm la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pardoseli	kg	9,6000	24,36 1,58	233,81 15,14
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,0000	74,92 36,80	374,61 183,99
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	5,0000	20,54 7,36	102,70 36,80
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,5500	373,60 152,45	2 447,05 998,57
		<i>Total</i>	lei			5 495,55
		Total Pardosele Inclusiv salariu				5 495,55 2 000,97
		1.6. Apeduct si canalizare				
38	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,0000	41,64 13,14	416,39 131,42
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	27,40 11,56	164,43 69,39
40	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,0000	72,37 16,82	434,20 100,93
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata	buc	5,0000	57,58 14,72	287,91 73,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm				
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,0000	83,88 33,12	1 677,66 662,38
43	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" (MP)	buc	4,0000	58,56 8,41	234,25 33,64
44	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 20 mm	buc	2,0000	149,61 27,86	299,22 55,72
45	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,0000	104,60 15,77	209,21 31,54
46	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 161,24 97,25	1 161,24 97,25
47	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	673,04 86,74	673,04 86,74
48	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	1,0000	1 969,94 231,31	1 969,94 231,31
49	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 657,28 134,05	1 657,28 134,05
		<i>Total</i>	lei			9 184,77
		Total Apeduct si canalizare Inklusiv salariu				9 184,77 1 707,97

1	2	3	4	5	6	7
		1.7. Ventilarea				
50	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	m	2,5000	342,22 68,34	855,55 170,85
51	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale Bravo, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	2,0000	1 325,34 607,18	2 650,67 1 214,37
		<i>Total</i>	lei			3 506,22
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				3 506,22 1 385,22
		<i>Total</i>	lei			59 185,86
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			5 796,76
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 383,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			5 309,32
		<i>Total</i>				71 675,87
		<i>Beneficiu</i>	3 %			2 150,28
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				73 826,15 24 153,17
		2. Lucrari electrice				
52	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor VVG 3x1,5mm	m	26,0000	47,30 7,36	1 229,81 191,35
53	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	26,0000	33,79 22,60	878,44 587,73
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,0000	55,73 14,19	167,18 42,58

1	2	3	4	5	6	7
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	74,64 16,30	149,29 32,59
56	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (Plafon LED rotund)	buc	1,0000	420,31 12,09	420,31 12,09
		<i>Total</i>	lei			2 845,03
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			207,92
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			79,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			485,15
		<i>Total</i>				3 617,25
		<i>Beneficiu</i>	3 %			108,51
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				3 725,76 866,34

		Total	lei	77 551,91
		Tva	20 %	15 510,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		93 062,29 25 019,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)